



# JUTRO POLSKI



TYGODNIK — ORGAN RUCHU MŁODONARODOWEGO

Rok I

Warszawa, 21 maja 1939 r.

Nr 21

EDMUND GALINAT

## Konieczności dziejowe Narodu Polskiego

Zbliżamy się nieuchronnie do decydujących rozstrzygnięć w Europie. Nie zapobiegnie tym rozstrzygnięciom żadna gra dyplomatyczna, ani też najszczerze „umiłowanie pokoju”.

Nagromadzenie ostrych przeciwieństw, wynikających z najżywniejszych interesów wielkich narodów nigdy jeszcze od czasu wojny światowej nie miało tak silnego napięcia. Walka idzie o zdobycie możliwości rozwojowych dla głównych narodów Europy Środkowej. Walka ta prowadzona jest wszelkimi sposobami.

Jest to problem o d w i e c z n y, który w różnych epokach historii zmieniał swe oblicze, zachowując jednak zawsze swą najistotniejszą treść — walki o obszary życia i rozwoju. Właściwa ocena tego problemu wymaga przede wszystkim głębokiego zrozumienia własnych konieczności rozwojowych i obiektywnej oceny rzeczywistej sytuacji przeciwników naszej naturalnej ekspansji.

Wyłączając do minimum czynniki emocjonalne z analizy problemu — musimy stwierdzić, że Niemcy oszołomione powodzeniem swej polityki zastraszenia, nie wzięły pod uwagę najistotniejszego elementu, o który musi się rozbić ich ofensywa — konieczności życiowych Narodu Polskiego.

Naród, który opierał granice swego imperium o Odrę i Bałtyk, nie czynił tego na wyrost lecz tylko realizował w pełni swe prawo istnienia i rozwoju na swym naturalnym obszarze życiowym.

Z faktu cofnięcia się ongiś fali zachodniej słowiańszczyzny ze swych odwiecznych terenów nad Łabą Niemcy stale wyciągają błędne nauki, że wschód może być zawsze terenem ich nieograniczonej ekspansji.

Otóż czas najwyższy, aby dzisiejsze Niemcy i ich przyszłe pokolenia zrozumiały, że polskość od Bałtyku do Karpat — to żywioł, którego nie przełamie żadna przemoc, (o czym mieli czas się przekonać w Poznańskim i na Śląsku) i w razie zwiększającego się zagrożenia — Naród Polski zmuszony będzie właśnie dalej na zachód i nad Odrą, zabezpieczyć swój najkonieczniejszy obszar życiowy.

Polska dzisiejsza to blok, w którym skupiły się najżywniejsze siły Słowiańszczyzny.

Z Jej terytoriów napewno nie da się wykroić żadnego „Hachlandu”.

Lokowanie się na żywym i jak już Niemcy się przekonali prężnym organizmie narodu polskiego — jest bardzo krótkotrwałe i zawsze doprowadzało do strąszenia niepożądanych przybyszów. Przecież na Boga — Niemcy mający zdrowy rozsądek winni zrozumieć, że trzydziestokilkamilionowy Naród o tysiącletniej kulturze i wspaniałej przeszłości nie będzie bezkarnie znosił wiecznie, że ujęcie jego głównej arterii życiowej, że jego wolny oddech na wybrzeżu morskim i jego skarby mineralne stale będą zagrożone przez siłę obcą i wroga.

Przecież każde polskie dziecko dziś rozumie, że nadszedł już najwyższy czas, aby z polskiego organizmu narodowego zrzucić dławiące go germańskie kliny nad

Bałtykiem, w Prusach Wschodnich i na Śląsku.

Nie powstrzyma nas żadna ofiara przed nieuniknioną i ostateczną rozprawą z żarłocznością imperializmu niemieckiego, który bezkarnie, od lat uprawianą agitacją i szantażem wojennym, przygotowuje nowy rabunek podstaw życiowych — wielkiego narodu europejskiego.

Zostaną złamane kleszcze żelazne dziś wyciągające się do ujścia drugiej rzeki słowiańskiej Niemna i wzdłuż polskich Karpat. Nie wróżyśmy również długiego państwa siły przemocy germańskiej nad nieszczęsnym narodem czeskim. Uległ nieprzyjacielowi, który właściwie okazał się zdolny tylko do szantażowania i straszenia, i to jest chyba najbardziej upokarzające w tej tragedii bratniego słowiańskiego narodu, który nie umiał niestety znaleźć wła-

ściwego stosunku do Polski i do narodu polskiego, jako narodu produkującego w Słowiańszczyźnie. Naród ten — zdemoralizowany łatwym dobrobytem i otumaniony liberal - genewską błagą zapomniał o prostej zasadzie, że mając takiego sąsiada jak Niemcy, zdrajców swych (zwłaszcza obcego pochodzenia) trzeba zawczasu ogniem wypalać, a na wszelkie naciski zewnętrzne odpowiadać tylko siłą, — bo to jedyny argument, z którym liczy się zachłanny sąsiad.

Dziś nie ma Polaka na kuli ziemskiej, który by nie zdawał sobie sprawy z faktu zagrożenia życiowych podstaw Narodu Polskiego, przez zaborczość germańską, zmierzającą do odepchnięcia nas od Bałtyku (Gdańsk, Prusy, Kłajpeda) i od Karpat (wojskowa okupacja Słowacji, wpływy na Węgrzech). Ale też nie ma Pola-

ka, który by nie był zdecydowany rozbić uderzeniem to okrażenie chociażby zwycięstwo miało kosztować miliony istnień polskich.

W tym właśnie leży głęboka różnica psychicznej postawy Narodu Polskiego i Niemiec.

My nie boimy się wojny — bo tylko wojna naprawi terytorialne okaleczenie Narodu Polskiego — Niemcy w swej masie wojny się boją, bo słusznie przeuczują, że przyniesienie ona im zagładę.

Do klęski bowiem prowadzić musi każda akcja, która wbrew zdrowym zasadom etyki narodów gloryfikuje gwałt i wychowuje do rabunku.

A czymże innym jest powszechne hasło niemieckie „Ostland Deutsches Schicksalsland” — (wschód krajem niemieckiego przeznaczenia), bezczelnie wybijane na słupach granicznych. Przecież na tym wschodzie od tysiąca lat żyje Naród, o kulturze napewno głębszej i starszej aniżeli to wszystko co potrafił wytworzyć tak beznadziejnie pyszny „Herrenvolk”.

Nie imponuje nam bowiem wcale kultura, której szczytowym osiągnięciem mają być „autobahny” dla agresji wojennej, superbrojenia i teorie Alfreda Rosenberga o posłannictwie „Herrenvolku” — już częściowo zrealizowanym w Czecho-Morawach przy akompaniowaniu jęków mordowanych czeskich patriotów.

Nie znaczy to jednak abyśmy nie doceniali celowości i konsekwencji niemieckiej akcji przygotowującej zabory.

Pod tym względem należy im przyznać, że są prawie bezkonkurencyjni. Wprawdzie my Polacy w innych wartościach upatrujemy czynniki swej siły — jednak na odcinku materialnych przygotowań i organizacji — winniśmy bacznie śledzić naszego sąsiada.

Źródła mocy naszej ofensywy — to postawa moralna Narodu. Odwieczny gwałt i krzywda muszą być naprawiane — to czuje każdy Polak.

Musimy wziąć odwet za zabory, za okupację, za upokorzenia bratnich Słowian i nauczyć sąsiada szacunku dla naszych życiowych interesów.

Zołnierską psychikę Polaków wychowały stulecia. Jesteśmy głodni wielkości i swobody dla roz-

(Dokończenie na str. 2-iej)

## OFIARA ŻYCIA

Reakcja społeczeństwa polskiego w obliczu ostatnich wydarzeń, będąca przedmiotem podziwu opinii zagranicznej, świadczy o tym, że naród polski, tworząc żywą, aktualną historię, kroczy niezłomnie szlakiem swych najszczytniejszych tradycji rycerskich. Nie ma dziś nikogo wśród nas, który patrzyłby w burzliwą przyszłość z lękiem. U podstaw takiej właśnie postawy leży odsunięcie na plan dalszy osobistych, jednostkowych interesów, zamierzeń i planów, bowiem w najściślejszym zespoleniu moralnym z jednością narodu na plan pierwszy wysuwają się zdecydowanie sprawy bytu narodowego. Wyróżnieniem i miarą tego zespoleństwa moralnego z narodem, wysunięcia interesu narodowego, jako dominującego motywu postępowania — jest w historii polskiej piękna i jakże obfita tradycja bohaterstwa.

W chwilach przelomowych, w rozżarzeniu uczuć narodowych, gdy Rzeczpospolitą w potrzebie widzimy — jeden jest głos i jedna mocna, zbiorowa decyzja. Nie ma ni chwili wahania. Ofiarę krwi i życia złożymy! I w tym nastroju — nie w gorączkowym, nerwowym, przelotnym nastroju chwili, lecz w nastroju spokojnej, napiętej w o-

czekiwaniu rozkazu, zdyscyplinowanej rozwagi — odżywają w pełni wzniosłe tradycje bohaterskie historii naszej.

Czytamy o licznych zgłoszeniach ochotników, którzy gotowi są jako „żywe torpedy”, bo może czy miny ponieść pewną śmierć za niepodległość i potęgę Polski. Ludzie wszelkiego wieku i zawodu zgłaszają się bez wahania. Motywem kierującym nie jest tu chęć rozgłosu czy nierozważne szaleństwo. Rządzi nimi wycucie najistotniejszej hierarchii interesów, która wysuwa na czoło potrzeby narodu wojującego, usuwając w zupełny cień inne pobudki działania.

Słyszeliśmy, czy też czytaliśmy nieraz o czynach bohaterskich przeszłości. Niejednokrotnie stawały się one tematem dla artystów i zakłętały w kształt artystyczny przetrwały potem wieki. To, co w swej istocie było żywą i życiową decyzją czynu, decyzją zmierzającą ku realizacji w postawie bohaterskiej człowieka, docierało do nas zazwyczaj w relacji, w sprawozdaniu, w opowieści. Dzielił nas zazwyczaj daleki dystans od sytuacji, która dążyła do bohaterskich wymagań. Dystans przestrzeni lub dystans czasu. Lat dziewiętnaście

dzieli nas już wszakże od roku 1920.

A oto dzisiaj mamy przed sobą żywe przykłady decyzji bohaterskich. Zjemy wszyscy w chwili, która decyzji takich wymaga. Czujemy to. Wiemy. I z uniesieniem radosnym witamy te wszystkie przejawy, które potwierdzają, że naród polski przechował żywe tradycje bohaterskie, które w razie potrzeby zrealizują się w czynie.

Czyn potwierdzi decyzje, które w sercach naszych już dziś zapadły.

Jeśli zaś są tacy, którzy pragnęliby statystycznie obliczyć potencjał wojenny Polski, to musimy z góry powiedzieć, że jeśli w zimnym ich rachunku sił materialnych i fizycznych gdziekolwiek istnieją jakiegokolwiek niedobory czy luki — uzupełnione one zostaną bohaterstwem polskim.

Dlatego w wyniku naszego bilansu jako rezultat ostateczny i pewny dla każdego Polaka widzimy: zwycięstwo.

Gwarancją zaś tego rezultatu jest ofiara życia, którą każdy Polak, gdy gdzie potrzeba, złoży bez wahania.













